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_ EDUCACION

Coalcoman de Vazquez Pallares, Michoacan, SEYielastloige)
Oficio No. DG/436/2024
ASUNTO: Respuesta solitud 160337924000005.

C. FERNANDO ROCHA ROSARIO,
PRESENTE:

Con fundamento legal en los articulos 19, 39, 49, 59, 69, 82, 9o, 64, 65, 66, 67, y 68 de la Ley de Transparencia,
Acceso a la Informacién Publica y Proteccion de Datos Personales del Estado de Michoacan de Ocampo y en
atencion a la solicitud de informacién presentada con fecha 08/09/2024 registrada bajo el folio numero
160337924000005 del sistema Plataforma Nacional de Transparencia INFOMEX MICHOACAN, relativa a:

“Conforme a mi derecho a la informacidn publica, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha
de apertura, cantidad del presupuesto de la institucidn destinado para su mantenimiento al afio, el
horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el publico en general, el personal administrativo,
la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: é cudntos sanitarios familiares tiene esta institucion
de educacidn superior y dénde se encuentran ubicados?; écudntos lactarios o salas de lactancia
tienen y ddnde estdn ubicados?; ¢cudntas estancias o guarderias infantiles tienen, donde estdn

ubicadas y qué servicios proporcionan?”

Analizados los archivos existentes a partir del afio 2014, que obran en posesidn de este sujeto obligado, esta
INSTITUCION, se declaré competente y procedié al analisis de los registros publicos que posee, por lo que se
emite la respuesta, en Oficio No. 005/2024/DPPyE y Oficio No. SGIG/010/2024, adjuntos al presente.

Agradeciendo de antemano su atencidn al presente, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE
Sé Sabio, sé libre
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Coalcoman, Michoacan, [l el 0= 7ier

Oficio No. 005/2024/DPPyE
Asunto: Contestacién a Solicitud de Transparencia 160337924000005

FERNANDO ROCHA ROSARIO
PRESENTE

Por medio de la presente y en atencion a la solicitud realizada con numero 160337924000005 por medio de
la plataforma de transparencia en donde se nos pregunta:

Categorizado por fecha de apertura, Cantidad de presupuesto de la institucion destinado para su
mantenimiento al afo, cel horario de su funcionamiento y costo en su caso?

Respuesta: Envido Presupuesto destinado a Mantenimiento general del plantel a partir del 2014, cabe
mencionar que el decreto que crea el Instituto Tecnolédgico Superior de Coalcoman fue publicado el dia 12

de enero del 2012.

Presupesto asignado para mantenimiento general. ITSC
Ano 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 ‘
Presupuesto $ 74612000 | $ 25150000 | $ 22650000 | § 40200000 | § 440,000.00 $ 41630000 | § 384,66630 [ § 477.417.08 | § 384,91.08 | § 33758429 5693,00338T

El horario’de Funcionamiento de esta Institucion es de: 07:00. a 18:00 horas

Sin Mas Por el momento y agradeciendo la atencion prestada, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE
INSTITUTO TEPNOLOGI(‘O

Sé sabio, Sé libre
SUPERIOR DE CCALCOMAN
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ccp. Archivo

9 C R, /O 0 L ;"3@{

Felipe Carrillo
N PUERTO




Direccién General

EDUCACION

o Instituto Tecnolégico Superior
, TECNOLOGICO de Coalcoman
NACIONAL DE MEXICO »

Sistema de Gestion de Igualdad i
Geénero y No Discriminacion

Coalcoman de Vazquez Pallares, Michoacan, [17/septiembre/2024)

OFICIO: SGIG/010/2024
Asunto: Contestacién a la Solicitud 160337924000005

FERNANDO ROCHA ROSARIO
PRESENTE

Por medio del presente Y en atencion a la solicitud realizada con ndmero 160337924000005 por
medio de la plataforma de transparencia en donde se nos pregunta:
1- ¢Cudntos sanitarios familiares tiene esta institucién de educacién superior y dénde se encuentran
ubicados?
2.- ¢ Cudntos lactarios o salas de lactancia tienen y dénde estan ubicados?
3.- ¢Cudntas estancias o guarderias infantiles tienen, dénde estan ubicadas y qué servicios proporcionan?

Respuesta:

1.- No se cuenta con sanitarios familiares dentro de la Institucién.

2.- No se cuenta con sala de lactancia por el momento, sin embargo, se ests trabajando para habilitarla.
3.- No se tienen estancias de guarderia dentro de la Institucién

Sin mas por el momento me despido envidndole un cordial saludo.

ATENTAMENTE
Sé sabio, Sé libre

’Alon‘lva N\a wsol T. L

ING. ALONDRA MARISOL TORRES LOPEZ
COORDINADORA DEL SGIG.
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